
      

 
 

 
Број: 1-03-345-10/09 
Датум: 30.01.2009. године 
Београд 
 

 

 
            На основу члана 23. ст. 1. и 3. Закона о телекомуникацијама ("Службени 
гласник РС" бр. 44/03 и 36/06), члана 14. Правилника о условима за издавање 
одобрења за пружање  Интернет услуга  и осталих услуга преноса података и 
садржају одобрења (“Службени гласник РС” број 100/08 од 31.10.2008.) и чл. 18. 
тачка 7) и 20. став 3. тачка 4) Статута Републичке агенције за телекомуникације 
(''Службени гласник РС'', број 78/05), а на захтев привредног друштва STEREO-
TRADE PREDUZEĆE ZA TRGOVINU DOO BAČKA TOPOLA, BRANKA 
RADIČEVIĆA 24,  
               
            Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације на својој седници 
од  30.01.2009. године, једногласно је донео 
 
 
 

О Д Л У К У 

 
 

1. Брише се из Регистра одобрења за пружање Интернет услуга привредно 
друштво STEREO-TRADE PREDUZEĆE ZA TRGOVINU DOO BAČKA 
TOPOLA, BRANKA RADIČEVIĆA 24, ималац одобрења за пружање 
Интернет услуга број 1000-139/1, издатог 13.06.2007. године, због отказа 
одобрења од стране имаоца. 
 

2. Брисање из Регистра одобрења за пружање Интернет услуга из тачке 1. ове 
одлуке, спровести са 19.09.2007. године. 
 

3. Привредно друштво из тачке 1. је у обавези да измири дуговања на име 
накнада за Одобрење за пружање Интернет услуга за 2007. годину. 
 

4. Ова одлука је коначна и објавиће се на Интернет страници Републичке 
агенције за телекомуникације. 

 
 
 
 



О б р а з л о ж е њ е 

  
 

Привредно друштво STEREO-TRADE PREDUZEĆE ZA TRGOVINU DOO 
BAČKA TOPOLA, BRANKA RADIČEVIĆA 24, ималац одобрења за пружање 
Интернет услуга број 1000-139/1, издатог 13.06.2007. године (у даљем тексту: 
Ималац одобрења), дана 11.03.2008. године, обавестило је Републичку агенцију за 
телекомуникације (у даљем тексту: Агенција) да се одриче поменутог одобрења, а 
као разлог отказа одобрења навела је да се од септембра 2007. године не бави 
пружањем Интернета и да је Интернет ресурсе интегрисало у систем SKS 
COMPANY DOO SENTA.  

 
Агенција је 08.01.2009. године од имаоца одобрења добила молбу за 

ослобађање од накнаде за 2008. годину и уз молбу приложио: копију Уговора о 
купопродаји његове инфраструктуре од стране привредног друштва SKS 
COMPANY DOO SENTA, POŠTANSKA 25, које је ималац одобрења за пружање 
Интернет услуга број 1000-50/1, издатог 08.02.2007. године (у даљем тексту: SKS 
DOO), копију Уговора о односима према потрошачима, којим корисници  прелазе у 
надлежности SKS DOO и захтев за искључење линка предат Предузећу за 
телекомуникације “Телеком Србија” а.д. Приложене копије уговора имају датум 
19.09.2007. година. 

 
С обзиром на наведено, а у смислу члана 14. Правилника о условима за 

издавање одобрења за пружање  Интернет услуга и осталих услуга преноса 
података и садржају одобрења (“Службени гласник РС” број 100/08 од 31.10.2008.), 
утврђено је да су се стекли услови за брисање имаоца одобрења из Регистра за 
пружање Интернет услуга због отказа одобрења од стране имаоца, закључно са 
19.09.2007. године, те је Управни одбор Агенције одлучио као у диспозитиву ове 
одлуке. 
 
      УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ова одлука је коначна и против 
исте се може покренути управни спор пред Врховним судом Србије, у року од 30 
дана од дана пријема.  
 
             
 
                                                                                                                                                                               
                ПРЕДСЕДНИК  

 УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

 проф. др Јован Радуновић 

 

 

Достављено: 
- STEREO-TRADE DOO 
- Сектору за IСT      
- Кабинету 
- Архиви 


